Wendell Batista de Araújo 
Secretário de Administração de Juazeiro-BA 

Assunto: Solicitação do Termo Aditivo valor contrato de nº 645/2023, celebrado com a Empresa 
VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº  41.572.064/0001-44,.  

Valor: R$170.786,28 (Cento e  setenta mil setecentos e oitenta e seis reais e vinte oito 
centavos) este valor corresponde a 47,27% do valor do contrato.  

Senhor Secretário, 

Venho, por meio deste, solicitar a elaboração do Termo Aditivo de valor do contrato de nº 
645/2023, celebrado com a Empresa VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

[...]

expurgo, baseado na RDC 15 de março de 2012 que dispõe sobre requisitos 
de boas práticas para o processamento de produtos para saúde e dá outras 
providências. 

Diante dessas justificativas apresentadas, declaro minha plena concordância com o 
aditivo contratual, que estabelece o valor de R$ 170.786,28 (cento e setenta mil 
setecentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos) correspondente a 47,27% 
do valor total da obra. Com a inclusão deste aditivo, o valor final do contrato será de 
R$ 532.070,44 (quinhentos e trinta e dois mil setenta reais e quarenta e quatro 
centavos).  

Juazeiro-BA, 30 de setembro de 2024 

CARTA DE ANUÊNCIA 

Ao 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO/BA 

Ref.: Contrato n° 645-2023 | TP n.º 014/2023 | Proc. Administrativo nº 285/2023 

A empresa VIGUI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ sob o número